
 

Istituto di Biostrutture e Bioimmagini (IBB) – Napoli - Costituzione di una nuova Unità 
Organizzativa di Supporto (UOS) a Torino presso il Centro di Biotecnologie Molecolari 
dell’Università degli Studi di Torino 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 25 settembre 2014, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 169/2014 – Verb. 265 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 
CNR n. 18, prot. AMMCNT-CNR n. 0021791 del 10 marzo 2011 e pubblicato sul sito del MIUR a 
decorrere dal 19 aprile 2011, data di pubblicazione del relativo avviso sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - serie generale - n. 90 del 19 aprile 2011, entrato in vigore il 1° maggio 2011; 

VISTO in particolare l’art. 21 comma 4 in base al quale i regolamenti vigenti alla data di entrata in 
vigore del presente statuto, ove non incompatibili con lo statuto, si applicano fino alla entrata in 
vigore dei nuovi regolamenti; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005 e in 
particolare l’art. 26 (Funzioni del Direttore di Istituto) e l’art. 30 (Uffici di Supporto 
Amministrativo); 

VISTI gli articoli 55 e 56 del Regolamento di organizzazione e funzionamento come modificati in 
attuazione dell’articolo 13, comma 4 dello Statuto dal Consiglio di Amministrazione, pubblicati con 
il decreto di emanazione del Presidente n. 11 del 23 marzo 2012, nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - serie generale n. 72 del 26 marzo 2012; 

VISTO il provvedimento n. 133 del 28 ottobre 2008, con la quale il Presidente ha confermato e 
sostituito l’atto costitutivo dell’Istituto di Biostrutture e Bioimmagini (IBB) - Napoli; 

VISTA la proposta e il parere favorevole espresso dal direttore Prof. Tullio Pozzan del dipartimento 
di Scienze Biomediche del CNR, prot. AMMCNT-CNR n. 0056442 del 23 luglio 2014, in merito 
all’istituzione di una Unità Organizzativa di Supporto dell’Istituto IBB presso il Centro di 
Biotecnologie Molecolari dell’Università degli Studi di Torino; 

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente f.f. dell'Ufficio supporto alla programmazione 
operativa della Direzione Centrale supporto alla rete scientifica e infrastrutture, trasmessa dal 
Direttore generale prot. AMMCNT-CNR n. 0067706 del 19 settembre 2014; 

 



 

 2. 

VISTO il parere espresso dal Collegio dei revisori dei conti, con verbale n. 1469 del 24 settembre 
2014; 

CONSIDERATO come precisato dal Presidente in riunione l’efficacia del lavoro congiunto 
sviluppato a partire dal 2009 dall’URT dell’IBB in collaborazione con il Centro di Biotecnologie 
Molecolari dell’Università degli studi di Torino; 

CONSIDERATA la valenza strategica della collaborazione tra l’IBB e il Centro di Biotecnologie 
Molecolari dell’Università degli studi di Torino per la strutturazione di una road map nazionale nel 
campo del bioimaging; 

RAVVISATA l’esigenza a provvedere; 
 

DELIBERA 
 

1. di istituire una Unità Organizzativa di Supporto (UOS) dell’Istituto di Biostrutture e 
Bioimmagini (IBB) - Napoli a Torino presso il Centro di Biotecnologie Molecolari dell’Università 
degli Studi di Torino, dando mandato al Direttore dell’Istituto di costituire la UOS; 

2. di dare mandato al Presidente con proprio decreto di modificare l’atto costitutivo dell’IBB; 

3. di dare mandato ai competenti uffici dell’amministrazione di porre in atto tutte le procedure 
conseguenti alla presente deliberazione. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 

 

 


